
 

 

 

 

 

Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного 

акта, – постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатків до форми 

звітності № 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про 

застосування тарифів на послуги зберігання (закачування, відбір) 

природного газу»  

 

Відповідно до положень статті 4 Закону України «Про ринок природного 

газу», до компетенції Регулятора на ринку природного газу належать, зокрема, 

затвердження форм звітності суб’єктів ринку природного газу (крім споживачів), 

а також порядку їх заповнення і подання. 

Постановою НКРЕКП від 03.04.2024 № 631 «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП», затверджено зміни до Кодексу газосховищ та 

Типового договору зберігання (закачування, відбору) природного газу, у тому 

числі в частині розширення періодів розподілу потужності, зокрема надання 

можливості замовляти потужність газосховищ на базовий сезон закачування та 

базовий сезон відбору окремо, а також на декілька місяців в одному році 

зберігання. 

З огляду на зазначене вище, Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до додатків до форми звітності № 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) 

«Звіт про застосування тарифів на послуги зберігання (закачування, відбір) 

природного газу», яким пропонується викласти у новій редакції додатки 3 та 8 

до форми звітності № 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про 

застосування тарифів на послуги зберігання (закачування, відбір) природного 

газу», затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року 

№ 1234 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо здійснення 

моніторингу на ринку природного газу та інструкцій щодо їх заповнення», 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 05 серпня 2016 року за 

№ 1090/29220, з метою розширення переліку інформації, що подається 

оператором газосховищ, в частині продуктів зберігання (закачування, відбору) 

природного газу. 

Цей Проєкт постанови має ознаки регуляторного акта. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує:  

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатків до 

форми звітності № 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про 

застосування тарифів на послуги зберігання (закачування, відбір) природного 

газу». 

2. На виконання положень статті 15 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



комунальних послуг» оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до додатків до форми звітності № 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) 

«Звіт про застосування тарифів на послуги зберігання (закачування, відбір) 

природного газу» на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua з метою 

одержання зауважень і пропозицій від інших органів державної влади, фізичних 

та юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 

 

 

Директор Департаменту     Олександр КОСЯНЧУК 

http://www.nerc.gov.ua/


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_______________________                  Київ                                           № _______ 

                                                                                                       
             

 

Про внесення змін до додатків до 

форми звітності № 7б-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про 

застосування тарифів на послуги 

зберігання (закачування, відбір) 

природного газу»  
 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу» та  «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести зміни до додатків 3 та 8 до форми звітності № 7б-НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги 

зберігання (закачування, відбір) природного газу», затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року № 1234 «Про затвердження 

форм звітності НКРЕКП щодо здійснення моніторингу на ринку природного 

газу та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 05 серпня 2016 року за № 1090/29220, виклавши їх у новій редакції, 

що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Валерій ТАРАСЮК 

 



А Б 1

1
Залишок природного газу на початок звітного

періоду, усього

1.1 у т. ч.: активний об'єм

1.2           буферний об'єм

2 Закачування фізичних обсягів

3 Відбір фізичних обсягів

4
Залишок природного газу на кінець звітного

періоду, усього

4.1 у т. ч.: активний об'єм

4.2           буферний об'єм

5
Природний газ на виробничо-технологічні

витрати

6 Природний газ на власні потреби

Річна потужність
Об'єднана 

потужність

тис. м
3

тис. м
3

тис. м
3

тис. м
3

тис. м
3

тис. м
3

А Б 1 2 3 4 5 6

1
Закачування природного газу в газосховища 

(з врахуванням обсягів заміщення)
Х

Додаток 3

до форми № 7б-НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна)

 Обсяги/Замовлена потужність зберігання (закачування, відбору) природного газу

за _______________  ______ року

(місяць)

__________________________________________

(найменування суб'єкта господарювання)

Розділ 1. Обсяги зберігання (закачування, відбору) природного газу та 

обсяги природного газу на виробничо-технологічні витрати та власні 

потреби

№ 

з/п
Найменування показника Обсяги, тис. м

3

Розділ 2. Замовлена потужність зберігання (закачування, відбору) природного газу

№ 

з/п
Найменування показника

Рік зберігання
Базовий сезон 

закачування
Місяць

Доба (потужність на 

добу наперед)

Базовий сезон

відбору



2
Відбір природного газу з газосховищ

(з врахуванням обсягів заміщення)
Х

3 Зберігання природного газу

4
Зберігання природного газу у митному режимі

"Митний склад", усього

4.1
Зберігання природного газу у митному режимі

"Митний склад"

4.2

Зберігання природного газу у митному режимі

"Митний склад" (потужність з обмеженнями у

визначенні кодексу ГТС)

«_____» ________________ 20____ року

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

(ПІБ)

_________________________

           (номер телефону)

Телефон:

Довідково

Виконавець



Додаток 8

до форми № 7б-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна)

(тис. грн)

№ з/п Показники
За ___________ ______ року

(місяць)

За ___________ ______ року

(місяць)

За ___________ ______ року

(місяць)

1
Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів,

робіт, послуг), усього

1.1 Дохід від замовлення річної потужності

1.2 Дохід від замовлення об'єднаної потужності

1.2.1 зберігання

1.2.2 закачування

1.2.3 відбір

1.3
Дохід від замовлення потужності на базовий сезон

закачування/відбору

1.3.1 зберігання

1.3.2 закачування

1.3.3 відбір

1.4 Дохід від замовлення потужності на місяць

1.4.1 зберігання

1.4.2 закачування

1.4.3 відбір

Розшифрування чистого доходу від зберігання (закачування, відбір)  природного газу

            за ___________  _____ року

(квартал)

_____________________________________________________________

              (найменування суб'єкта господарювання)



1.5
Дохід від замовлення потужності на добу

(потужність на добу наперед)

1.5.1 зберігання

1.5.2 закачування

1.5.3 відбір

«_____» ________________ 20____ року

Керівник суб'єкта господарювання                                              

(або особа, що його заміщує) (ПІБ)

(ПІБ)

Телефон:

__________________

   (номер телефону)

Виконавець


